ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по организации и проведению торгов по приобретению права на

размещение нестационарных торговых объектов на территории Цимлянского района

23.11.2023 год г. Цимлянск

Комиссии в составе:
Всего членов комиссии - 6 человек
Присутствовали - 5 человека

Секретарь комиссии:

Председателя комиссии:
Ночевкина
Елена Николаевна
Заместитель председателя комиссии:

- первый заместитель главы Администрации
Цимлянского района.

Ромашкова
Екатерина Владимировна

- заведующий отделом экономического
прогнозирования и закупок Администрации
Цимлянского района.

Члены комиссии:

Филатова
Галина Васильевна

- главный специалист отдела экономического
прогнозирования и закупок Администрации
Цимлянского района.

Изюмченко
Ольга Сергеевна

- заведующий отделом земельных и
имущественных отношений Администрации
Цимлянского района;

Агаркова
Лилия Владимировна

- заведующий отделом архитекторы и
градостроительства Администрации
Цимлянского района;

Кривенко
Елена Владимировна

заведующий сектором юридической службы
Администрации Цимлянского района (отпуск).

Комиссия присутствует в необходимом кворуме, правомочна осуществлять свои функции.
Информационное сообщение о проведении торгов (аукциона) размещено на официальном

сайте Администрации Цимлянского района (Ьпрз://с1гп1уап8к1угауоп.ги/)

ПОВЕСТКА ДНЯ: Рассмотрение поданных заявок, признание претендентов участниками
аукциона по приобретению права на размещение нестационарных торговых объектов или отказ на
допуск к участию в аукционе, признание аукциона несостоявшимся, в виду отсутствия поданных
заявок.

Слушали председателя комиссии Е.Н. Ночевкину:
На основании постановления Администрации Цимлянского района от 30.03.2021 № 257 «Об

утверждении порядка организации и проведения торгов (аукциона) по приобретению права на
размещение нестационарных торговых объектов на территории Цимлянского района»,
Администрация Цимлянского района проводит заседание комиссии по признанию претендентов,
участниками аукциона по приобретению права на размещение нестационарных торговых объектов
или отказ на допуск к участию в аукционе.

Предмет торгов - право на заключение договора о размещении нестационарного торгового
объекта на территории Цимлянского района, без предоставления земельного участка.

ПЕРЕЧЕНЬ
лотов, выставляемых на торги (аукцион) (далее - аукцион) по приобретению права на размещение

нестационарных торговых объектов на территории Цимлянского района

№
лот

а

Место размещения и
адрес

Площ
адь,
кв.м.

№ в
схеме

Срок
размещения
торгового
объекта

Началь
пая

цена
лота,
руб.

Размер
задатка

Шаг
аукциона

Специал
изация
НТО

№ 1

г. Цимлянск,
ул. Советская, 66 (район
магазина «Лидер»)
кад.№:61:41:0010415:116

15,0 24

1 месяц
(декабрь)

1895,18 100%
(1895,1
8)

5%
(94,76)

Торговля
хвойными
деревьям
и

№2

г. Цимлянск, ул. Ленина,
119-6 (район магазина
«Виктория»)
кад. №: 61:41:0010647:5

15,0 25
1 месяц

(декабрь)
1895,18 100%

(1895,
18)

5 %
(94,76)

Торговля
хвойными
деревьям
и

№3

г. Цимлянск,
ул. Высоковольтная, 1
кад. №: 61:41:0010646:3
6

40,0 1

На срок
действия

схемы
(круглогод

ично)

30322,8
8

7580,7
2

(1/4
от

первой
ачальн

ой
цены)

5%
(1516,14

)

Павильон
универсаль

ной
торговли

Решение комиссии: признать аукцион по приобретению права на заключение договора о
размещении нестационарного торгового объекта, назначенный на 28.11.2023, по лотам № 1, № 2,
№ 3 несостоявшимся, ввиду отсутствия заявок.

Голосовали «за» - единогласно.

Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Секретарь

Члены комиссии:

Е.Н. Ночевкина

Е.В. Ромашкова

Г.В.Филатова

О.С. Изюмченко

Л.В. Агаркова